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PGE Dystrybucja organizuje spotkania z
samorządowcami
2023-03-23

 

Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna w miniony poniedziałek (20
marca) gościł uczestników forum energetycznego organizowanego przez
warszawski oddział PGE Dystrybucja. Cykliczne spotkania są elementem
współpracy państwowej spółki z lokalnymi samorządami.

To już dziewiąta edycja forum PGE Dystrybucja i samorządów. Wydarzenie powstało
jako pomysł na zbudowanie platformy umożliwiającej i ułatwiającej nawiązywanie
osobistych kontaktów lokalnych władz oraz menedżerów państwowej spółki
energetycznej. Do tej pory organizowane było centralnie, a od tego roku ma formę
czterech mniejszych spotkań. Forum gościło już w Legionowie i Ostrołęce. W miniony
poniedziałek (20 marca) odbyło się w Konstancinie-Jeziornie.

Harmonijna współpraca

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2023-03/konferencja%20PGE.JPG


Na spotkaniu w konstancińskim magistracie obecni byli przedstawiciele siedmiu
okolicznych gmin, powiatu piaseczyńskiego, a także Komendy Powiatowej Policji w
Piasecznie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Piasecznie.
Podczas wydarzenia energetycy podsumowali realizację działań inwestycyjnych i
modernizacyjnych w 2022 r. oraz przedstawili plany na przyszłość. Podkreślano, że
inwestycje w sieć dystrybucyjną oraz współpraca przy planowaniu i rozbudowie
infrastruktury elektroenergetycznej przynoszą wymierne korzyści inwestorom,
samorządom lokalnym, a przede wszystkim mieszkańcom. – Najważniejszymi
wytycznymi do harmonijnej współpracy między energetyką i samorządem jest
wzajemna otwartość na druga stronę – podkreśla Andrzej Murawski, koordynator ds.
komunikacji w PGE Dystrybucja. – Wszyscy mamy własne dążenia i zamiary, ale nie
będziemy w stanie ich zrealizować do maksimum bez drugiej strony.

Z myślą o mieszkańcu
Sporo uwagi podczas spotkania poświęcono procedurze konsultacji z energetykami
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. – Chodzi o to, aby wyjść
naprzeciw potrzebom mieszkańców, którzy chcą mieć zasilanie szybko i w
pożądanym wymiarze kWh mocy przyłączeniowej – dodaje Andrzej Murawski. –
Jednak, aby tak się stało, wspólne konsultacje z samorządem potrzebne są już na
etapie tworzenia MPZP. Brak rozmów oraz zatwierdzenie daleko idących zapisów
dotyczących posadowienia linii oraz technologii ich wykonania może powodować, że
nie będziemy w stanie w pożądanym czasie zaoferować takich mocy, jakie
moglibyśmy gdyby MPZP z nami skonsultowano na etapie jego tworzenia.

Na forum omawiano także zagadnienia związane z odnawialnymi źródłami energii.
Poruszono też temat przerw w dostawie prądu i budowy sieci elektroenergetycznej w
pasie drogowym. Ostatnie spotkanie z samorządowcami planowane jest w
Garwolinie.
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